



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

Convênio 882478/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MANAUS

MAPA DE APURAÇÃO 270/2019				E B GUEDES (GB COMERCIAL E SERVICOS) CNPJ: 43.737.358/0001-04		H D DO NASCIMENTO COMERCIO (CONVENIENCIA ACAI NO POSTO) CNPJ: 42.114.786/0001-18		V H COMERCIO DE PROD. ALIMEN. E SERV. DE MANU. LTDA (V H COMERCIO E SERVICOS) CNPJ: 37.197.048/0001-41		S B FREIRE (SB SOLUTIONS E COMMERCE) CNPJ: 29.422.957/0001-08	
GENEROS ALIMENTICIOS: Encontro de Trocas de Saberes dos Cuidadores Tradicionais Indígenas do DSEI/MAO- Pantaleão. EMPRESA VENCEDORA: E B GUEDES (GB COMERCIAL E SERVICOS)											
Item	Qtd	Und.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	23	KG	ABACAXI: FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI, ESPÉCIE MADURO, APLICAÇÃO ALIMENTAR.	R\$ 22,00	R\$ 506,00	R\$ 6,20	R\$ 142,60	R\$ 22,00	R\$ 506,00	R\$ 6,00	R\$ 138,00
2	3	KG	ALHO: " IN NATURA" CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, SEM PONTOS AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 31,50	R\$ 94,50	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 29,00	R\$ 87,00
3	32	KG	BANANA PRATA: PRODUTO COM POUQA FIRME SEM DANOS NA CASCA, COM CALIBRE DE 26MM A 30MM E COMPRIMENTO DE 14CM A 20CM.	R\$ 19,00	R\$ 608,00	R\$ 7,20	R\$ 230,40	R\$ 19,00	R\$ 608,00	R\$ 8,00	R\$ 256,00
4	9	KG	BATATA DOCE: BATATA DOCE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, PRIMEIRA QUALIDADE, INSENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO	R\$ 12,93	R\$ 116,37	R\$ 7,50	R\$ 67,50	R\$ 12,93	R\$ 116,37	R\$ 7,00	R\$ 63,00
5	26	KG	BATATA INGLESA: COM CASCA. LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE COMUM.	R\$ 8,99	R\$ 233,74	R\$ 10,50	R\$ 273,00	R\$ 8,99	R\$ 233,74	R\$ 10,00	R\$ 260,00
6	13	KG	BETERRABA: FRESCA, COMPACTA E FIRME, PRIMEIRA QUALIDADE, INSENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO	R\$ 10,00	R\$ 130,00	R\$ 8,50	R\$ 110,50	R\$ 10,00	R\$ 130,00	R\$ 7,00	R\$ 91,00
7	22	KG	BIFE (PATINHO): CARNE BOVINA, IN NATURA (FRESCA), TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA E EMBALADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, APRESENTANDO BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	R\$ 35,99	R\$ 791,78	R\$ 72,50	R\$ 1.595,00	R\$ 45,60	R\$ 1.003,20	R\$ 66,00	R\$ 1.452,00
8	32	KG	CARNE COXÃO DURO (PANELA) CARNE BOVINA, IN NATURA (FRESCA), TIPO COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO CORTADA E EMBALADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, APRESENTANDO BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	R\$ 36,99	R\$ 1.183,68	R\$ 65,50	R\$ 2.096,00	R\$ 39,99	R\$ 1.279,68	R\$ 62,00	R\$ 1.984,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

9	17	KG	CARNE MUSCULO (MOIDO) CARNE BOVINA, IN NATURA (FRESCA), TIPO MUSCULO, APRESENTAÇÃO CORTADA E EMBALADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, APRESENTANDO BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	R\$ 32,96	R\$ 560,32	R\$ 42,00	R\$ 714,00	R\$ 38,30	R\$ 651,10	R\$ 44,00	R\$ 748,00
10	19	KG	CEBOLA: USO CULINÁRIA, SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	R\$ 7,30	R\$ 138,70	R\$ 9,00	R\$ 171,00	R\$ 7,30	R\$ 138,70	R\$ 7,00	R\$ 133,00
11	3	KG	CEBOLINHA: (CEBOLINHA, COENTRO E CHICÓRIA). CONDIMENTO, IN NATURA, COMPLETO (SALSA, CEBOLINHA E CHICÓRIA) MAÇO AMARRADO EM FORMA DE MAÇO, NÃO ESTRAGADOS, ISENTA DE PARASITAS E FUNGOS PESANDO 50G.	R\$ 3,00	R\$ 9,00	R\$ 21,50	R\$ 64,50	R\$ 2,99	R\$ 8,97	R\$ 12,00	R\$ 36,00
12	15	KG	CENOURA. DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURAS E CORTES. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	R\$ 9,99	R\$ 149,85	R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 9,99	R\$ 149,85	R\$ 13,00	R\$ 195,00
13	7	KG	COUVE MANTEIGA: ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE.	R\$ 3,20	R\$ 22,40	R\$ 19,00	R\$ 133,00	R\$ 3,20	R\$ 22,40	R\$ 18,00	R\$ 126,00
14	52	KG	FRANGO (COXA E SOBRECOXA) CONGELADO CARNE DE AVE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, DE NO MÍNIMO 1 ANO DE VENCIMENTO DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 25,99	R\$ 1.351,48	R\$ 25,30	R\$ 1.315,60	R\$ 25,99	R\$ 1.351,48	R\$ 24,50	R\$ 1.274,00
15	21	KG	FRANGO (PEITO): CONGELADO CARNE DE AVE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, DE NO MÍNIMO 1 ANO DE VENCIMENTO DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 19,99	R\$ 419,79	R\$ 27,50	R\$ 577,50	R\$ 19,99	R\$ 419,79	R\$ 26,00	R\$ 546,00
16	36	KG	LARANJA: DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	R\$ 15,90	R\$ 572,40	R\$ 7,00	R\$ 252,00	R\$ 15,90	R\$ 572,40	R\$ 7,00	R\$ 252,00
17	12	KG	LIMÃO: DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECENDO BOA QUANTIDADE DE CALDO.	R\$ 3,69	R\$ 44,28	R\$ 6,50	R\$ 78,00	R\$ 3,69	R\$ 44,28	R\$ 6,00	R\$ 72,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

18	22	KG	MAÇÃ: DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. COM POLPA FIRME E INTACTA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA	R\$ 12,99	R\$ 285,78	R\$ 19,50	R\$ 429,00	R\$ 12,99	R\$ 285,78	R\$ 12,00	R\$ 264,00
19	29	KG	MAMÃO FORMOSO/PAPAIA: APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA.	R\$ 10,99	R\$ 318,71	R\$ 10,20	R\$ 295,80	R\$ 10,99	R\$ 318,71	R\$ 10,00	R\$ 290,00
20	13	KG	MACAXEIRA IN NATURA. AIPIM IN NATURA, APRESENTAÇÃO 1ª QUALIDADE, TIPO CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, PRONTO PARA O CONSUMO, SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS E FUNGOS.	R\$ 9,99	R\$ 129,87	R\$ 10,50	R\$ 136,50	R\$ 9,99	R\$ 129,87	R\$ 11,00	R\$ 143,00
21	14	KG	MARACUJA: EXTRA AAA FRESCO, DE PRIMEIRA, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	R\$ 20,90	R\$ 292,60	R\$ 17,50	R\$ 245,00	R\$ 20,90	R\$ 292,60	R\$ 12,00	R\$ 168,00
22	35	KG	MELANCIA: FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR.	R\$ 10,99	R\$ 384,65	R\$ 7,50	R\$ 262,50	R\$ 10,99	R\$ 384,65	R\$ 11,00	R\$ 385,00
23	24	KG	MELÃO: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SEREM FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO.	R\$ 13,15	R\$ 315,60	R\$ 12,50	R\$ 300,00	R\$ 13,15	R\$ 315,60	R\$ 13,00	R\$ 312,00
24	200	UNI	OVOS :TIPO 1, TAMANHO MÉDIO, ORIGEM GALINHA.	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 1,70	R\$ 340,00	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 1,30	R\$ 260,00
25	46	UNI	OVOS PARA BOLOS: TAMANHO MÉDIO, ORIGEM GALINHA.	R\$ 0,99	R\$ 45,54	R\$ 1,35	R\$ 62,10	R\$ 0,99	R\$ 45,54	R\$ 1,30	R\$ 59,80
26	13	KG	REPOLHO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO BRANCO, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	R\$ 9,63	R\$ 125,19	R\$ 11,50	R\$ 149,50	R\$ 9,63	R\$ 125,19	R\$ 11,00	R\$ 143,00
27	11	KG	TOMATE (SALADA):TIPO IN NATURA, USO CULINÁRIO, SEM PONTOS ESTRAGADOS OU AMASSADOS, MATURAÇÃO ADEQUADA.	R\$ 12,99	R\$ 142,89	R\$ 17,80	R\$ 195,80	R\$ 12,99	R\$ 142,89	R\$ 13,90	R\$ 152,90
28	63	KG	PEIXE (FRESCO), COM ESCAMA, ESPÉCIE TAMBAQUI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO INTEIRO. FORNECER SOMENTE PEIXE TRATADO (SEM VICERAS) E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	R\$ 25,99	R\$ 1.637,37	R\$ 26,00	R\$ 1.638,00	R\$ 25,99	R\$ 1.637,37	R\$ 28,00	R\$ 1.764,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

29	53	KG	PÃO TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, FERMENTO, AÇUCAR, MARGARINA E ÁGUA.	R\$ 21,50	R\$ 1.139,50	R\$ 20,00	R\$ 1.060,00	R\$ 21,50	R\$ 1.139,50	R\$ 21,00	R\$ 1.113,00
30	22	PCT	AÇUCAR TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DA UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.	R\$ 6,00	R\$ 132,00	R\$ 7,50	R\$ 165,00	R\$ 7,00	R\$ 154,00	R\$ 6,00	R\$ 132,00
31	4	PCT	AÇUCAR PARA BOLO: TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DA UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.	R\$ 6,00	R\$ 24,00	R\$ 7,50	R\$ 30,00	R\$ 7,00	R\$ 28,00	R\$ 6,00	R\$ 24,00
32	36	PCT	ARROZ TIPO 01: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DA UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL.	R\$ 8,99	R\$ 323,64	R\$ 9,60	R\$ 345,60	R\$ 8,99	R\$ 323,64	R\$ 7,00	R\$ 252,00
33	7	PCT	AVEIA EM FLOCOS: SOMENTE AVEIA. COM IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, 250g	R\$ 15,99	R\$ 111,93	R\$ 7,00	R\$ 49,00	R\$ 15,99	R\$ 111,93	R\$ 6,50	R\$ 45,50
34	2	LT	AZEITE DE OLIVA (SALADA): EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MENOR QUE 0,5%, PRENSADO A FRIO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, APRESENTANDO COR, AROMA E CARACTERÍSTICAS COMUNS AO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE VIDRO, CONTEÚDO DE 500ML	R\$ 25,30	R\$ 50,60	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 25,30	R\$ 50,60	R\$ 45,00	R\$ 90,00
35	17	PCT	BOLACHA DOCE: BISCOITO POVILHO APRESENTAÇÃO QUADRADA, SABOR MAIZENA, PACOTE DE 400G, TIPO 1.	R\$ 22,20	R\$ 377,40	R\$ 9,20	R\$ 156,40	R\$ 22,20	R\$ 377,40	R\$ 7,00	R\$ 119,00
36	17	PCT	BOLACHA AGUA E SAL: BISCOITO POVILHO APRESENTAÇÃO QUADRADA, SABOR AGUA E SAL, PACOTE DE 400G, TIPO 1.	R\$ 6,90	R\$ 117,30	R\$ 7,20	R\$ 122,40	R\$ 6,90	R\$ 117,30	R\$ 6,50	R\$ 110,50
37	11	PCT	CAFÉCAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO 1, EM EMBALAGEM DE 500G.	R\$ 10,99	R\$ 120,89	R\$ 29,00	R\$ 319,00	R\$ 10,99	R\$ 120,89	R\$ 24,00	R\$ 264,00
38	17	CX	CHÁ DE CIDREIRA: CHÁ DE ERVA CIDREIRA (SACHÊS) - CAIXAS 10 GR, COM 10 SACHÊS.	R\$ 8,99	R\$ 152,83	R\$ 5,90	R\$ 100,30	R\$ 8,99	R\$ 152,83	R\$ 8,00	R\$ 136,00
39	6	PCT	CONDIMENTO: COLORAU, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA PACOTE DE 250G.	R\$ 6,99	R\$ 41,94	R\$ 2,50	R\$ 15,00	R\$ 6,99	R\$ 41,94	R\$ 4,50	R\$ 27,00
40	6	PCT	CONDIEMNTO: PIMENTA DO REINO EM PÓ, TIPO PIMENTA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL PACOTE DE 250G.	R\$ 6,90	R\$ 41,40	R\$ 2,50	R\$ 15,00	R\$ 6,90	R\$ 41,40	R\$ 4,50	R\$ 27,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

41	9	UND	CREME DE LEITE UHT, HOMOGENEIZADO, QUE SEJA PRODUZIDO A PARTIR DE CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTE, ESTABILIZANTES, SEM GLÚTEN, COM MÍNIMO DE 17% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA BRIK DE 200 GRAMAS.	R\$ 6,99	R\$ 62,91	R\$ 7,45	R\$ 67,05	R\$ 6,99	R\$ 62,91	R\$ 9,00	R\$ 81,00
42	5	LT	ERVILHA EM CONSERVA: EM CONSERVA, SEM CONSERVANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA COM 200G, PESO DRENADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 6,99	R\$ 34,95	R\$ 7,20	R\$ 36,00	R\$ 6,99	R\$ 34,95	R\$ 7,00	R\$ 35,00
43	10	LT	EXTRATO DE TOMATE: EXTRATO DE TOMATE 850G, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 850GR	R\$ 9,99	R\$ 99,90	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 9,99	R\$ 99,90	R\$ 8,00	R\$ 80,00
44	36	PCT	FARINHA DE MANDIOCA: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA REGIONAL TIPO 1. FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE AMARELA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.	R\$ 15,99	R\$ 575,64	R\$ 13,50	R\$ 486,00	R\$ 15,99	R\$ 575,64	R\$ 13,00	R\$ 468,00
45	7	PCT	FARINHA DE MILHO: GRÃO DE MILHO, DE FLOCOS ÍNTEGROS, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO; NÃO PODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO. UMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P; COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2% P/P E NO MÍNIMO 6,0% DE PROTÍDEOS. LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS	R\$ 8,90	R\$ 62,30	R\$ 3,70	R\$ 25,90	R\$ 16,90	R\$ 118,30	R\$ 4,50	R\$ 31,50
46	9	PCT	FARINHA DE TRIGO PARA BOLO: TIPO I ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	R\$ 15,99	R\$ 143,91	R\$ 12,00	R\$ 108,00	R\$ 15,99	R\$ 143,91	R\$ 11,00	R\$ 99,00
47	11	PCT	FEIJÃO: TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSOS, LIVRES DE PEDRAS, FUNGOS, PARASITAS E UMIDADE, COM ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO E DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 1 ANO, ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	R\$ 12,60	R\$ 138,60	R\$ 15,00	R\$ 165,00	R\$ 12,60	R\$ 138,60	R\$ 12,00	R\$ 132,00
48	5	LT	LEITE CONDENSADO: CAIXA 395G. ADOÇADO, OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E INTEGRAL, EMBALAGEM EM CAIXA PASTEURIZADA DE 390G, COM ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO E DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 1 ANO, ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	R\$ 10,90	R\$ 54,50	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 10,90	R\$ 54,50	R\$ 11,00	R\$ 55,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

49	14	PCT	LEITE EM PÓ PARA DESJEJUM LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. APRESENTAÇÃO PACOTE EMBALAGEM COM 400G NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	R\$ 15,50	R\$ 217,00	R\$ 23,00	R\$ 322,00	R\$ 15,50	R\$ 217,00	R\$ 26,00	R\$ 364,00
50	10	PCT	LEITE EM PÓ PARA PREPARAÇÕES: LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. APRESENTAÇÃO PACOTE EMBALAGEM COM 400G NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	R\$ 20,01	R\$ 200,10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00
51	36	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE: COM OVOS TIPO ESPAGUETE. MASSA, APRESENTAÇÃO MACARRONADA, TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SÊMOLA COM OVOS, PACOTE COM 500G.	R\$ 5,99	R\$ 215,64	R\$ 5,50	R\$ 198,00	R\$ 5,99	R\$ 215,64	R\$ 7,00	R\$ 252,00
52	5	UND	MARGARINA PARA BOLO E OUTROS: APRESENTAÇÃO BÁSICA ÓLEOS ANIMAL, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTES ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CONSERVANTE SARBONATO DE POTÁSSIO EBENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO. LATA DE 500G.	R\$ 19,99	R\$ 99,95	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 19,99	R\$ 99,95	R\$ 6,50	R\$ 32,50
53	7	UND	MARGARINA PARA PÃO: APRESENTAÇÃO BÁSICA ÓLEOS ANIMAL, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTES ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CONSERVANTE SARBONATO DE POTÁSSIO EBENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO. LATA DE 500G.	R\$ 19,99	R\$ 139,93	R\$ 14,90	R\$ 104,30	R\$ 19,99	R\$ 139,93	R\$ 6,50	R\$ 45,50
54	10	LT	ÓLEO DE SOJA PARA FRITURA: ÓLEO VEGETAL, COMESTÍVEL, NOME ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, COM GRAMATURA DE 900 ML COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO DO PRODUTO 900ML.	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 14,20	R\$ 142,00	R\$ 9,99	R\$ 99,90	R\$ 11,00	R\$ 110,00
55	5	PCT	SAL REFINADO: SAL, TIPO REFINADO, IODADO, CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA. ISENTO DE FUNGOS, PARASITAS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS, VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM DE 1 ANO.	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 5,30	R\$ 26,50	R\$ 3,99	R\$ 19,95	R\$ 4,00	R\$ 20,00
56	66	GARRAFA	SUCO DE GARRAFA, SABOR GOIABA CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR DAFRUTA GARRAFA, 500ml	R\$ 8,00	R\$ 528,00	R\$ 7,50	R\$ 495,00	R\$ 8,99	R\$ 593,34	R\$ 8,00	R\$ 528,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

57	66	GARRAFA	SUCO DE GARRAFA, SABOR CAJU CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR DA FRUTA GARRAFA, 500ml	R\$ 7,00	R\$ 462,00	R\$ 6,00	R\$ 396,00	R\$ 7,99	R\$ 527,34	R\$ 9,50	R\$ 627,00
58	4	UND	VINAGRE MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO ACENTUADO, ACIDEZ 4,50, EMBALAGEM 500 ML ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL.	R\$ 3,90	R\$ 15,60	R\$ 7,00	R\$ 28,00	R\$ 5,99	R\$ 23,96	R\$ 5,00	R\$ 20,00
TOTAL				R\$ 16.590,85	R\$ 17.651,25	R\$ 17.227,31	R\$ 17.235,20				
Dourados/MS, 30 de outubro de 2023.											